Администрация(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17 февраля  2015 года                                                                                     №71

п. Ферзиково

О внесении изменений в постановление

администрации (исполнительно-распорядительного

органа) муниципального района «Ферзиковский

район» от 17 октября 2014 года № 704 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие

физической культуры и спорта на территории

муниципального района «Ферзиковский район»»

В соответствии с Законом Калужской области 25 июля 1995 года № 12 (ред. от

29 сентября 2014 года) «О нормативных правовых актах органов государственной

власти и местного самоуправления Калужской области», в связи с изменениями

объемов финансирования муниципальной программы, утвержденными бюджетом

муниципального района «Ферзиковский район» на 2015 год, администрация

(исполнительно - распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский

район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации (исполнительно-распорядительного

органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 17 октября 2014 года №

704 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и

спорта на территории муниципального района «Ферзиковский район»» следующие

изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и

спорта в муниципальной районе «Ферзиковский район» изложить в новой редакции

(приложение №1).

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Развитие физической культуры и

спорта в муниципальной районе «Ферзиковский район» «Обоснование объема

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»

изложить в новой редакции (приложение №2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит

размещению на сетевом издании в информационно-коммуникационной сети

Интернет на сайте газеты «Ферзиковские вести» www.ferzvesti.ru.

Глава администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»                                                                            А.В. Никитенко

http://www.ferzvesti.ru/

                                                    Приложение №1

                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                        (исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района «Ферзиковский район»

                                                                                         от 17 февраля 2015 года №_71___

Паспорт

муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта

в муниципальном районе «Ферзиковский район»»

1 Ответственны

й исполнитель

муниципально

й программы

Отдел развития социальной сферы администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский

район»

2 Соисполнител

и

муниципально

й программы

Муниципальное казенное образовательное учреждение

дополнительного образования детей  муниципального района

«Ферзиковский  район» «Детско – юношеская спортивная школа»

3 Цели

муниципально

й программы

Создание условий для систематических занятий населения

физической культурой и спортом жителей муниципального района

«Ферзиковский район».

4 Задачи

муниципально

й программы

- повышение мотивации граждан к регулярным занятиям

физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;

- развитие кадрового потенциала Ферзиковского района в области

физической культуры и спорта;

- повышение уровня обеспеченности населения спортивными

сооружениями;

- создание условий для развития дополнительного образования в

сфере физической культуры и спорта.

5 Подпрограммы

муниципально

й программы

нет

6 Индикаторы

муниципально

й  программы

 доля населения, систематически занимающегося физической

культурой и спортом, в общей численности населения муниципального

района «Ферзиковский район», %;

 количество детей в возрасте от 4 до 18 лет, занимающихся в

секциях учреждений дополнительного образования детей в сфере

физической культуры и спорта, чел.;

 доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов,

систематически занимающихся физической культурой и спортом, к

общей численности данной категории населения, %;

 количество квалифицированных тренеров и педагогов физической

культуры, работающих по специальности, осуществляющих

физкультурно-оздоровительную и спортивную работу с различными

категориями и группами населения, чел.;

 количество регулярно функционирующих спортивных

сооружений, ед.

7 Сроки и этапы

реализации

2015 – 2020 годы, в 1 этап

8 Объемы

финансирован

ия

муниципально

Наименован

ие

показателя

Всего
(тыс.руб.)

В том числе по годам

2015 2016 2017 2018 2019 2020

й программы

за счет всех

источников

финансирован

ия

ВСЕГО 63791,9 5933.0 6826,0 7890,6 13791,4 14441,6 14909,3

в том числе по

источникам

финансирования

средства

местного

бюджета

62391,9 5643.0 6826,0 7890,6 13441,4 14071,6 14519,3

средства

бюджетов

сельских

поселений

1400,0 290,0 0,0 0,0 350,0 370,0 390,0

9 Ожидаемые

результаты

Программы

Результатами реализации Программы станут:

 увеличение доли населения, систематически занимающегося

физической культурой и спортом, к общей численности населения

муниципального района «Ферзиковский район» до 24 %;

 увеличение количества детей в возрасте от 4 до 18 лет,

занимающихся в учреждениях дополнительного образования детей в

сфере физической культуры и спорта, до 350 человек;

 увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья,

систематически занимающихся физической культурой и спортом, к

общей численности населения данной категории до 5%;

 привлечение дополнительно до 10 квалифицированных тренеров

и педагогов физической культуры к осуществлению физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с различными категориями и

группами населения муниципального района «Ферзиковский район»;

  увеличение количества регулярно функционирующих

спортивных сооружений до 37 объектов;

 увеличение количества физкультурно-массовых и спортивных

мероприятий;

 укрепление материально-технической базы имеющихся и вновь

построенных спортивных сооружений.

    Приложение №2

                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                        (исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района «Ферзиковский район»

                                                                                         от 17 февраля 2015 года №______

4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы

Объемы финансовых ресурсов, необходимые для реализации программных

мероприятий и обоснование объема финансовых ресурсов, необходимого для

реализации программы, с разбивкой по годам, основным мероприятиям программы и

источникам финансирования изложены в разделе 5 настоящей муниципальной

программы.

В соответствии с пунктом 14 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» к вопросам местного значения поселения относятся

обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и

массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

Частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

предусмотрена возможность заключения органами местного самоуправления

отдельных поселений, входящих в состав муниципального района, соглашений с

органами местного самоуправления муниципального района о передаче им

осуществления части своих полномочий за счет межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджетов этих поселений в бюджет муниципального района в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Указанные соглашения

должны заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие

основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок

определения ежегодного объема указанных в настоящей части межбюджетных

трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также

предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений.

В соответствии с указанными выше правовыми нормами сельские поселения,

входящие в состав муниципального района «Ферзиковкий район» и заключающие

соответствующие соглашения на период финансового года по передаче полномочий

по созданию условий для обеспечения условий для развития на территории поселения

физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения на уровень

муниципального района «Ферзиковский район» финансируют мероприятия

настоящей муниципальной программы за счет бюджетов соответствующих сельских

поселений в отношении мероприятий по обеспечению условий для развития на

территории поселения физической культуры и массового спорта.

Часть мероприятий муниципальной программы, в соответствии с Федеральным

законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» реализуются за счет средств

бюджета муниципального образования «Ферзиковский район».

Спортивные мероприятия районного, межмуниципального областного уровня, а

также содержание учреждения дополнительного образования детей в сфере

физической культуры и спорта финансируются из бюджета муниципального района

«Ферзиковский район».

№

Наименование показателей

Значения по годам реализации программы:

2015  2016  2017 2018 2019 2020

1

.

Предоставление муниципальных услуг

по реализации программ дополнитель-

ного образования в учреждениях

дополнительного образования детей

физкультурно-спортивной

направленности муниципального

района «Ферзиковский район».

4913.

0

5504,

0

6656,

6

12135

,4

12693

,6

13060

,3

-средства бюджета муниципального

района «Ферзиковский район», итого

(тыс. руб.)

4913.

0

5504,

0

6656,

6

12135

,4

12693

,6

13060

,3

2

.

Развитие физической культуры и

массового спорта на территории

муниципального района

«Ферзиковский район».

700,0 630,0 692,0
1082,

0

1134,

0

1194,

0

-средства бюджета муниципального

района «Ферзиковский район», итого

(тыс. руб.)

410,0 630,0 692,0 732,0 764,0 804,0

- средства бюджетов сельских

поселений, входящих в состав МР

«Ферзиковский район», всего (тыс.

руб.)

290,0 0,0 0,0 350,0 370,0 390,0

3

.

Мероприятия по повышению

квалификации, профессиональной

переподготовке и развитию кадрового

потенциала в сфере физической

культуры и спорта

10,0 12,0 12,0 14,0 14,0 15,0

-средства бюджета муниципального

района «Ферзиковский район», итого

(тыс. руб.)

10,0 12,0 12,0 14,0 14,0 15,0

4

.

Развитие материально-технической

базы для занятий населения

физической культурой и спортом
310,0 680,0 530,0 560,0 600,0 640,0

-средства бюджета муниципального

района «Ферзиковский район», итого

(тыс. руб.)

310,0 680,0 530,0 560,0 600,0 640,0

- средства бюджетов сельских

поселений, входящих в состав МР

«Ферзиковский район», всего (тыс.

руб.)

- - - - - -

 Общий объем финансовых ресурсов

-средства бюджета муниципального

района «Ферзиковский район», итого

(тыс. руб.)

5643,

0

6826,

0

7890,

6

13441

,4

14071

,6

14519

,3

- средства бюджетов сельских

поселений, входящих в состав МР

«Ферзиковский район», всего (тыс.

руб.)

290,0 0,0 0,0 350,0 370,0 390,0

 ИТОГО
5933,

0

6826,

0

7890,

6

13791

,4

14441

,6

14909

,3

При наличии финансирования, мероприятия программы могут быть выполнены

за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Калужской области на основании

дополнительных Соглашений, либо в рамках выполнения  государственных программ

Калужской области в сфере физической культуры и спорта.

Объем финансовых ресурсов из средств районного бюджета на реализацию

мероприятий муниципальной программы подлежит уточнению при принятии

бюджета муниципального района «Ферзиковский район» на очередной финансовой

год и плановый период, в установленном порядке.

Выполнение муниципальной программы возможно в рамках финансового

обеспечения.